
 

AMNESTY INTERNATIONAL FINLÄNDSKA SEKTIONEN 

ÅRSBERÄTTELSE 2025 

Prioriteringar för människorättsarbetet 

Klimaträttvisa 

Våra mål: 

• Beslutsfattarna förstår vilken negativ inverkan klimatförändringen och markanvändningsprojekt för grön 

omställning har på samernas mänskliga rättigheter och agerar för att trygga dessa rättigheter. Vanliga 

människors förståelse för detta ökar också. 

• Regeringen håller fast vid målsättningarna i klimatlagen och främjar en ambitiös klimatpolitik på inter-

nationell och EU-nivå. Vid alla klimat- och energiomställningsåtgärder i hemlandet beaktas rättvise-

aspekter och konsekvenserna för de mänskliga rättigheterna. 

• Den internationella rörelsens kapacitet i fråga om klimat- och miljörättvisa ökar tack vare vår egen 

aktivitet. 

Vad vi har gjort:  

I januari publicerade vi rapporten ”Just Transition or Green Colonialism” om en rättvis omställning i 

Sápmi, framtagen i samarbete med Amnestys svenska och norska sektioner samt Samerådet. 

Rapporten fick en hel del uppmärksamhet i medierna och på sociala medier, och den väckte också 

stort intresse i Amnestys internationella nätverk. 

På våren höll vi ett webbinarium om rapporten på finska och i juni en paneldebatt på Lávdan Sámi 

Arena i Kautokeino i Norge i samarbete med Amnestys norska sektion. Vi presenterade också 

rapportens slutsatser och rekommendationer på flera andra evenemang. 

Det nordiska samarbetsprojektet avslutades officiellt sommaren 2025. I praktiken fortsatte samarbetet 

dock, och vi gjorde en gemensam resa till Kiruna där vi träffade representanter för samebyarna Gabna 

och Talma. Under resan diskuterade vi också ett fortsatt samarbete med de norska och svenska 

sektionerna och Samerådet. Vi förhandlade med Samerådet om fortsatt användning och utveckling av 

det renbetesspel som tagits fram inom ramen för projektet och slöt ett avtal om detta. 

Tack vare det nordiska samarbetsprojektet uppmärksammades också följderna av den gröna 

omställningen i Sápmi i Amnestys internationella kampanj Skriv för frihet, där den samiska aktivisten 

Ellinor Guttorm Utsi blev ett av kampanjens ansikten utåt.  

Vi följde med den finländska klimatpolitiken och deltog aktivt i nätverken för organisationer som 

arbetar med klimatfrågor. På våren var vi med om att organisera organisationernas gemensamma 

ställningstagande till försvar för klimatlagens mål om koldioxidneutralitet 2035 och vi gav ett utlåtande 

om klimatplanen på medellång sikt, om den långsiktiga klimatplanen och om energi- och 

klimatstrategin. I våra utlåtanden underströk vi att regeringens klimatåtgärder är otillräckliga och att 

det krävs ytterligare åtgärder för att uppnå klimatlagens mål om koldioxidneutralitet.  

I januari 2025 förkastade Högsta förvaltningsdomstolen ett klimatbesvär som vi och andra miljö- och 

människorättsorganisationer hade lämnat in angående regeringens otillräckliga klimatåtgärder. 

I vår egen kommunikation lyfte vi bland annat fram Internationella domstolens utlåtande om staternas 

skyldighet att vidta klimatåtgärder, en rapport om hur klimatförändringarna förvärrar hälsovårdskrisen i 

Pakistan och organisationernas synpunkter på COP30-klimatförhandlingarna. 

Som en del av en koalition av organisationer gjorde vi påverkansarbete för att försvara EU-

bestämmelserna om företagsansvar mot de försämringar som föreslogs i kommissionens Omnibuspaket. 

Vi kontaktade kommissionären Henna Virkkunen och riksdagsledamöter per brev och deltog i ett 

gemensamt ställningstagande som försvarade regleringen av företagsansvar. Då riksdagen behandlade 

Finlands inställning till Omnibus I-förslaget vädjade vi per e-post till riksdagsledamöterna i de 

viktigaste utskotten och lyfte upp frågan på sociala medier. Trots vårt aktiva påverkansarbete enade sig 

riksdagen slutligen med statsrådet, och Finland stödde en urvattning av direktivet om företagsansvar. 

https://www.amnesty.fi/amnesty-ja-saamelaisneuvosto-vihrean-siirtyman-hankkeet-uhkaavat-saamelaisten-oikeuksia/
https://www.amnesty.fi/oikeudenmukainen-siirtyma-saamenmaalla-webinaari/
https://lavdansamiarena.com/event/can-we-have-a-just-energy-transition-in-sapmi/
https://www.amnesty.fi/yhteiskannanotto-ilmastolain-tavoitteesta-ei-saa-tinkia/
https://www.amnesty.fi/yhteiskannanotto-ilmastolain-tavoitteesta-ei-saa-tinkia/
https://www.amnesty.fi/khon-paatos-ilmasto-oikeudenkaynnissa-osoittaa-etta-ilmastolaki-on-tehty-noudatettavaksi/
https://www.amnesty.fi/ilmastotoimet-valtioille-oikeudellinen-velvoite/
https://www.amnesty.fi/amnesty-ilmastokriisi-on-lisannyt-lasten-ja-iakkaampien-ihmisten-kuolleisuutta-pakistanissa/


 

 

Rätt till social trygghet och hälsa 

Våra mål: 

• Regeringen och andra beslutsfattare säkrar att alla har tillgång till den hälso- och sjukvård de behöver, 

utan diskriminering, och att tjänsterna inte är för dyra för någon. Papperslösa personers rätt till 

nödvändig social- och hälsovårdsservice tryggas. 

• Regeringen reformerar den sociala tryggheten i enlighet med människorättsförpliktelserna. De planerade 

stora nedskärningarna riktas inte mot dem som är mest utsatta. 

• Finland arbetar för en människorättsbaserad internationell pandemikonvention. 

• I Finland ökar stödet för en mera människorättsbaserad rusmedelspolitik. 

Vad vi har gjort: 

Finlands långvariga och framgångsrika politik för att bekämpa hemlöshet försvagades, bland annat till 

följd av regeringens nedskärningar. Under 2025 rapporterades att hemlösheten har börjat öka. I april 

publicerade vi rapporten ”Joudun valitsemaan ruuan ostamisen ja vuokran maksamisen välillä” om hur 

nedskärningspolitiken påverkar rätten till lämplig bostad i Finland. Rapporten fick gott mottagande i 

medierna, den nämndes bland annat i en ledare i HS, i Suomen Kuvalehti, i Etelä-Suomen medias 

tidningar, Yle, den internationella nyhetsbyrån AFP:s nyhet, i den japanska tidningen Asahi Shimbun 

och i Hbl. Vårt internationella sekretariat skickade rapporten till två av FN:s specialrapportörer.  

Hemlösheten syntes under hela året i kommunikationen, medelsanskaffningen och aktivismen. Vår 

kampanj i sociala medier var speciellt framgångsrik i att nå ut till en ny publik. Vår vädjan samlade 

9 058 underskrifter och överlämnades till ministern Sari Multala. I oktober deltog vi för första gången i 

evenemanget De bostadslösas natt, där vår sakkunniga höll ett anförande och ledde en paneldebatt 

med politiker. Före evenemanget hölls en demonstration som ordnades med de hemlösas förening 

Vailla vakinaista asuntoa ry (VVA). 

Under året träffade vi representanter för de flesta riksdagsgrupperna, social- och hälsovårdsutskottet, 

Sannfinländarnas, Samlingspartiets och SFP:s specialrådgivare med ansvar för social trygghet samt 

klimat- och miljöministerns specialrådgivare. Vi träffade också representanter för städer och 

välfärdsområden samt direktören för Centralen för statligt stött bostadsbyggande. VVA deltog i flera av 

mötena med bostadstema. Vi gjorde påverkansarbete och kommunicerade om detta också inför 

halvtidsöversynen på våren och budgetförhandlingarna på hösten.  

Vi påverkade FPA:s planer på att utveckla algoritmiska verktyg för att upptäcka missbruk av sociala 

förmåner som en del av ett digitaliseringsprojekt på 600 miljoner euro, på grund av 

människorättsriskerna förknippade med detta. Vi diskuterade saken bland annat med FPA:s 

programdirektör och ett referendarieråd vid justitiekanslersämbetet. Frågan lyftes också fram på möten 

med riksdagsledamöter i FPA:s fullmäktige. Vi deltog i en forskarworkshop på Helsingfors universitet 

kring temat och i en sluten sakkunnigworkshop i anslutning till ett forskningsprojekt. En opinionstext 

som vi skrev tillsammans med Amnesty Tech publicerades i spalten Vieraskynä i Helsingin Sanomat 

och resulterade i ett genmäle från FPA och ett inlägg av en forskare.  

Vi yttrade oss till FN:s kommitté för rättigheter för personer med funktionsnedsättning och fokuserade 

då på hur regeringen Orpos nedskärningar påverkar rättigheterna för personer med 

funktionsnedsättning och deras deltagande i samhället. Vårt yttrande beaktades i mycket hög grad i 

kommitténs slutsatser och rekommendationer. Den del av rekommendationerna som berörde 

papperslösa hade en positiv inverkan på en lagändring om begränsning av hälso- och sjukvårdstjänster 

för papperslösa personer i Finland.  

Papperslösa migranters rätt till nödvändig, icke-brådskande vård försvagades dock. Från 2023 har vi 

gjort påverkansarbete och kommunicerat kring detta för att påverka att försämringarna skulle bli 

mindre än planerat, bland annat i fråga om barn, gravida och personer med funktionsnedsättning. Vår 

vädjan samlade 8 134 underskrifter. Ett av våra mål i välfärdsområdesvalet var att välfärdsområdena 

skulle fortsätta erbjuda en bred skala av tjänster, trots begränsningarna i lagen. Helsingfors och 

https://www.amnesty.fi/uploads/2025/04/amnesty-raportti-riittava-asuminen-2025.pdf
https://www.hs.fi/paakirjoitukset/art-2000011168252.html
https://suomenkuvalehti.fi/paajutut/asunnottomissa-on-nyt-myos-tyossakayvia-ongelma-on-melkein-rajahtanyt-kasiin/
https://www.uusimaa.fi/paikalliset/8508383
https://www.uusimaa.fi/paikalliset/8508383
https://yle.fi/a/7-10078294
https://www.barrons.com/news/finland-govt-policy-increases-risk-of-homelessness-amnesty-066adb34?refsec=topics_afp-news
https://digital.asahi.com/articles/ASTBB3J1RTBBUHBI00JM.html?ptoken=01K8JG1HPHW04J3T1D0VE5VRD5
https://www.hbl.fi/artikel/amnesty-regeringen-satter-medvetet-valfarden-pa-spel/
https://www.hs.fi/paakirjoitukset/art-2000011623186.html
https://www.hs.fi/mielipide/art-2000011706871.html
https://www.hs.fi/mielipide/art-2000011710209.html


 

Egentliga Finlands välfärdsområde beslöt att fortsätta erbjuda en bred skala av nödvändiga hälso- och 

sjukvårdstjänster.  

Vi gjorde flera utlåtanden om regeringens lagprojekt om social trygghet, boende och hälsovård, och vår 

sakkunniga föreläste på evenemang för intressentgrupper om bland annat ekonomisk ojämlikhet, hälso- 

och sjukvård och sociala rättigheter. Vi ordnade en sluten sakkunnigdiskussion om övervakning av 

grundlagsenligheten i fråga om sociala rättigheter.  

 

Människorättsförsvarare och civilsamhället 

Våra mål: 

• I Finland känner allt flera – också olika minoriteter – till rätten att demonstrera och är beredda att ut-

nyttja den rätten. Såväl bland allmänheten som bland beslutsfattarna finns en bred förståelse för att 

rätten att demonstrera är en del av de grundläggande och mänskliga rättigheterna. Att demonstrera ses 

som ett bra sätt att delta och påverka på. 

• Polisens praxis vid demonstrationer överensstämmer i allt högre grad med internationella normer och 

rekommendationer. 

• För medierna är vi en central källa för rapporteringen om demonstrationer och bidrar därigenom till att 

skapa en mera positiv bild av demonstrationer. 

• Regeringen stöder effektivt människorättsförsvarare och främjar deras verksamhetsförutsättningar genom 

att mera systematiskt verkställa sina egna anvisningar och genom att aktivt lyfta fram människo-

rättsförsvarare åtminstone i EU och i FN:s råd för mänskliga rättigheter. 

Vad vi har gjort: 

Under året övervakade vi 16 demonstrationer, främst demonstrationer som rörde klimat, Palestina och 

regeringens politik. Observationerna koncentrerades till polisinrättningen i Inre Finlands område. Som 

stöd för detta regionala fokus höll vi en kurs för observatörer i Tammerfors och utbildade två erfarna 

demonstrationsobservatörer till frivilliga observationssamordnare. Vi höll också möten med polis och 

aktivister i området. 

Vi kontaktade polisinrättningarna i Helsingfors och Inre Finland med anledning av problem som vi hade 

noterat under observationerna. Vi begärde information, till exempel om polisens användning av ett 

gasdrivet vapen i Tammerfors på första maj. Vi gjorde en förvaltningsklagan till polisinrättningen i Inre 

Finland om en incident där en civilklädd polis slog telefonen ur handen på en observatör som filmade 

honom. Vi lämnade in ett klagomål till riksdagens justitieombudsman angående Helsingforspolisens 

passivitet i en situation där en utomstående person slog vår observatör i ansiktet och polisen inte 

ingrep på ett adekvat sätt.  

Under året gjorde vi två interna studier om demonstrationsrätten. Den intervjubaserade studien Barriers 
to participation kartlade vilka hinder som rasifierade personer eller personer som hör till 

minoritetsgrupper möter i fråga om att delta i demonstrationer och annan verksamhet i civilsamhället. 

Den andra studien handlade om rättspraxis rörande demonstrationer i Finland, främst på 2020-talet. I 

den granskade vi domstolsbeslut och avgöranden från riksdagens justitieombudsman, och vi 

konsulterade också sakkunniga. Studierna utgör grund för en analys av våra 

demonstrationsobservationer och vårt påverkansarbete kring civilsamhällets tillstånd. 

Vi höll två Känn dina rättigheter-webbkurser om grunderna i mötesfrihet och hur man ordnar demonst-

rationer, på finska och engelska. Kurserna hade sammanlagt 169 anmälda. Vi utbildade 16 nya 

demonstrationsobservatörer på två tvåspråkiga hybridkurser. I november höll vi en kurs för vårt 

observatörsnätverk, Mot antirasistisk observationsverksamhet.  

Vi observerade den så kallade tårgasningsrättegången i hovrätten och följde med förvaltningsåtgärder 

och rättsprocesser som begränsar mötes- och föreningsfriheten, såsom teleövervakning av 

klimataktivister och att organisationen Just Shift fick avslag på sin ansökan om 

penninginsamlingstillstånd.  



 

Vi gav utlåtanden om det nationella genomförandet av EU:s SLAPP-direktiv om skydd mot 

rättegångsmissbruk för personer som deltar i den offentliga debatten och om ett lagförslag gällande så 

kallat blåljussabotage. 

Vi deltog i det internationella sekretariatets Observers’ programme-kurser, fick experthjälp av 

projektteamet för att analysera iakttagelser från demonstrationsobservationerna, och vi delade 

resultaten av våra egna studier med nätverket. Vi bidrog till en studie som gjordes av en grupp från den 

holländska sektionen, om hur polisen tar hänsyn till barn i sitt arbete, genom att skicka 

informationsbegäranden till myndigheterna. 

Under hela året var mötesfrihet var ett av de viktigaste temana för kommunikationen. Vi ägnade oss åt 

både reaktiv kommunikation och mera djupgående analyser av demonstrationer exempelvis i Finland, 

Ungern, USA och Storbritannien, och vi fördjupade oss i Gen Z-protestfenomenet. Rapporten om 2024 

års observationer fick stor uppmärksamhet i medierna i januari 2025. 

Vi stödde enskilda människorättsförsvarare och startade upp nya vädjanden, bland annat för Zhang 

Zhan från Kina, Mahmoud Khalil från USA och Maria Ponomarenko från Ryssland.  

Vi höll ett möte för de anställda på kansliet och ett webbmöte för våra aktivister och understödjare 

tillsammans med människorättsförsvararna Hayfa Dhouibi från Tunisien och Ana Jabauri från Georgien, 

som deltog i ett pilotprojekt för människorättsförsvarare koordinerat av utrikesministeriet, 

organisationen Artists at Risk och Helsingfors stad. 

 

Rättigheter gällande kön och sexualitet 

Våra mål: 

• Samtyckeskulturen stärks både i samhällets normer och i myndigheternas praxis. Målet är att sexual-

brottslagen ska tolkas och verkställas på människorättsliga grunder. 

• Regeringen främjar en strukturlag om bekämpande av våld mot kvinnor som är förpliktande för kommu-

nerna och/eller välfärdsområdena. Medling slutar användas vid våld i nära relationer. Tvingande kontroll 

och tvångsäktenskap kriminaliseras. 

• Invandrade kvinnors mänskliga rättigheter respekteras i högre grad: för kvinnor som upplevt våld för-

verkligas rätten till självständigt uppehållstillstånd.  

• Lagen som gör det möjligt att avvisa personer från tredje land som misstänks sälja sexuella tjänster 

upphävs. Personer som vistas i Finland utan uppehållstillstånd och som misstänks vara offer för män-

niskohandel erbjuds tillräckligt lång återhämtningstid, koordinerat och med låg tröskel. 

Vad vi har gjort: 

I mars gav vi ut forskningsrapporten Asenne esiin! Suostumuksen ymmärrys ja luottamus viranomaisiin 

om synen på samtycke och förtroendet för myndigheterna. Rapporten väckte stort intresse: 

publiceringsseminariet hade 120 deltagare på plats i Oodi och 257 på distans, och våra slutsatser 

uppmärksammades också i bland annat HS, MTV uutiset, YLE på webben, tv och radio, HBL, Uusi 

juttu och lokaltidningar. I vår kampanj i sociala medier ingick till exempel ett låtsamarbete med 

influencern och artisten New Ro. Vi skickade forskningsrapporten och våra rekommendationer till 

riksdagsledamöterna. Den intersektionella och antirasistiska approachen i studien och på 

publiceringsseminariet fick beröm. 

Som en del av projektet Asenne esiin handledde vi ett lärdomsprov. Projektet fortsätter också genom 

ett projektsamarbete med Helsingfors universitet, (Samtyckets många dimensioner) och ett projekt som 

handlar om att förebygga våld mot personer med funktionsnedsättning. Vi presenterade våra 

undersökningsresultat på olika evenemang, bland annat ett webbinarium om sexuellt våld och 

samtyckeskultur. Vi deltog i ett rundabordssamtal om utmaningarna med att tillämpa en 

sexualbrottslagstiftning som utgår från samtycke, vi var med om att sammanställa sakkunnigutlåtanden 

och deltog i mediedebatter i Ylen aamu och programmet Päivä i Radio Suomi. 

https://www.amnesty.fi/tervetuloa-tapaamaan-tunisialaista-ihmisoikeuspuolustajaa/
https://www.amnesty.fi/amnestyn-raportti-asenne-esiin-suostumuksen-ymmarrys-ja-luottamus-viranomaisiin/
https://www.hs.fi/suomi/art-2000011081567.html
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/raiskauksen-uhrien-oikeudenmukaiseen-kohteluun-ei-luoteta-amnestyn-mukaan-pitkat-oikeusprosessit-osa-ongelmaa/9113960
https://yle.fi/a/74-20148044?origin=rss
https://areena.yle.fi/1-73898593
https://areena.yle.fi/1-73727243
https://www.hbl.fi/2025-03-07/finlandarna-litar-inte-pa-att-sexualbrottsoffer-far-hjalp/
https://www.uusijuttu.fi/juttu/s97bFUsn-mu2GmkGM-5278e
https://www.uusijuttu.fi/juttu/s97bFUsn-mu2GmkGM-5278e
https://www.keski-uusimaa.fi/uutissuomalainen/8344849
https://www.instagram.com/reel/DG5SipZtkjO/
https://www.theseus.fi/handle/10024/883129
https://www.supernovat.com/blogi/seksuaalivkivalta-ja-suostumuskulttuuri-nkkulmia-marginaalista
https://www.supernovat.com/blogi/seksuaalivkivalta-ja-suostumuskulttuuri-nkkulmia-marginaalista
https://areena.yle.fi/1-74404325


 

I arbetet för att bekämpa könat våld påverkade vi aktivt den tredje genomförandeplanen för Istanbul-

konventionen. Vår sakkunniga kallades till permanent sakkunnigmedlem i Kommissionen för 

bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet (NAPE).  

Under året var vi aktiva i flera olika nätverk, såsom styrgruppen för nätverket Naiset, rauha ja 

turvallisuus och i Väkivaltaobservatorio, vars årliga kampanj Valoa ei väkivaltaa (”Ljus, inte våld”) vi 

deltog i. Vi deltog också i kvinnodagsmarschen 8.3. 

Vi samarbetade med Förbundet för mänskliga rättigheter och Monika-Naiset liitto kring en 

kriminalisering av tvingande kontroll. På våren ordnade vi två slutna diskussioner kring temat. I 

riksdagens Infocentrum höll vi 16.10 ett seminarium om kriminalisering av tvingande kontroll 

(närvarande 60, på distans 339 och inspelning 83). Vi publicerade ett bakgrundsmaterial, På väg mot 

kriminalisering av tvingande kontroll. Den 25.11 skickade vi och Förbundet för mödra- och skyddshem 

ett ställningstagande till regeringen och riksdagsledamöterna till stöd för en kriminalisering.  

Vi samarbetade med med våldtäktskriscentralen Tukinainen kring forskningspublikationen 

Ohittamisesta kunnioittavaan kohtaamiseen (”Från förbigående till respektfullt bemötande”). Vi stödde 

också publikationen genom vår kommunikation (medieträffar bland annat i MTV uutiset, YLE, Tehy-

tidningen och cirka 18 lokaltidningar). 

Antigender-rörelsen fortsatte sina ansträngningar för att försvaga kvinnors och regnbågsgruppers 

rättigheter. Därför diskuterades temat på en paneldebatt på Vårseminariet, vi gick med i nätverket 

Vastavoima och inledde ett samarbete med forskningsgruppen Transnational Flows. På festivalen 

Världen i byn ordnade vi en diskussion kring antigender-rörelsen tillsammans med 

befolkningsförbundet, Seta och KIOS. I december ordnade vi, Befolkningsförbundet, Seta, KIOS och 

Plan Finland en första Regnbågsvärldskväll om utvecklingssamarbete och regnbågsrättigheter.  

Vi informerade om Prideevenemang i Finland, vi deltog i Prideparaden i Helsingfors och höll ett 

anförande på evenemanget Queer Rights in Emergencies under Prideveckan i Helsingfors. Vi gav 

ekonomiskt stöd till lokala Prideevenemang runtom i Finland. Vår långvariga regnbågsaktivist 

representerade oss på Budapest Pride i juli. 

I november stödde vi trans- och regnbågsorganisationernas evenemang Transgender Day of 
Remembrance. Vi deltog i nätverket för regnbågspolitiskt påverkansarbete. Vår sakkunniga gav en 

intervju om hur minoritetsstress påverkar personer som hör till sexuella minoriteter då de upplever våld 

i nära relationer och om regnbågsasylsökandes situation. 

Asylsökande och flyktingar 

Våra mål: 

• I Finland finns en bredare förståelse för hur skärpningen av migrationspolitiken och begränsningen av 

invandrades rättigheter hänger ihop med rasism. 

• Finlands och EU:s asyllagstiftning och praxis i asylfrågor är förenliga med människorättsförpliktelserna. 

Finlands asyllagstiftning stramas inte åt till EU:s miniminivå. 

• Inom migrationsförvaltningen känner man till digitaliseringens risker för de mänskliga rättigheterna. 

Vad vi har gjort: 

Under 2025 fortsatte vi aktivt kritisera undantagslagen. Vi gjorde ett pressmeddelande och hade en 

debattartikel i Helsingin Sanomat, vi ifrågasatte lagen på sociala medier och vi skrev till 

riksdagsledamöterna. Den dag då riksdagen röstade om en förlängning av lagen höll de aktiva i 

Amnestys Turvassa-grupp en demonstration på riksdagshusets trappa. Vi stödde den, och ordnade 

också ett jippo där vi gav blommor åt de riksdagsledamöter som röstade mot en förlängning av lagen. 

Vi hördes av riksdagens förvaltningsutskott om en förlängning av lagen. Dessutom träffade vi grundlags-

utskottets medlemmar två gånger för att diskutera undantagslagen, regeringens immigrationspolitik i 

övrigt och andra ärenden som behandlas i utskottet. Vi träffade också Gränsbevakningsväsendet för att 

diskutera undantagslagen och vi gjorde påverkansarbete tillsammans med andra organisationer. 

https://www.youtube.com/watch?v=2W1mKeQZsEc
https://www.amnesty.fi/app/uploads/2025/10/Kohti_pakottavan_kontrollin_kriminalisointia_hand_out.pdf
https://www.amnesty.fi/app/uploads/2025/10/Kohti_pakottavan_kontrollin_kriminalisointia_hand_out.pdf
https://www.amnesty.fi/jarjestot-suomen-hallitukselle-pakottava-kontrolli-on-kriminalisoitava/
https://tukinainen.fi/Ohittamisesta%20kunnioittavaan%20kohtaamiseen.pdf
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/kysely-vakivaltaa-kokeneet-jaavat-usein-ilman-apua/9269282
https://yle.fi/a/74-20199343
https://www.tehylehti.fi/fi/uutinen/kysely-lahisuhdevakivaltaa-selitetaan-vuorovaikutuksen-tai-parisuhteen-ongelmaksi
https://www.tehylehti.fi/fi/uutinen/kysely-lahisuhdevakivaltaa-selitetaan-vuorovaikutuksen-tai-parisuhteen-ongelmaksi
https://www.ksml.fi/uutissuomalainen/9070258
https://www.tuni.fi/fi/tutkimus/ylikansallinen-kulkeuma
https://www.eeva.fi/jutut/lahisuhdevakivalta-seksuaalivahemmisto
https://www.hbl.fi/2025-11-21/transpersoner-fran-usa-sokte-asyl-i-finland-nekades/


 

Vi gjorde påverkansarbete till förmån för asylsökandes och invandrades rättigheter, bland annat genom 

att ge utlåtanden om många av regeringens propositioner till ministeriet och riksdagens 

förvaltningsutskott. Vi samarbetade med flyktingorganisationer och publicerade ett gemensamt 

ställningstagande på sociala medier, där vi kritiserade regeringens utkast till lag om skärpta krav för 

familjeåterförening. 

Tillsammans med Flyktingrådgivningen träffade vi Migrationsverket kring flera aktuella frågor. Vi 

påverkade också Migri genom en intressentenkät om asylarbete och på ett möte. 

Tillsammans med Flyktingrådgivningen påverkade vi gentemot inrikesministeriet gällande det 

nationella genomförandet av EU:s nya migrations- och asylpakt. Vi framförde också vår syn på 

implementeringen av EU-pakten vid en rundabordsdiskussion ordnad av Europeiska 

migrationsnätverket där också förvaltningsområdet hade bred representation, med deltagare från 

Migrationsverket, rättshjälpsbyråerna, polisen, gränsbevakningen och justitieministeriet. 

Vi lyfte fram problemen i ett förslag till revidering av EU-lagstiftningen om så kallade säkra 

tredjeländer. Vi kritiserade kommissionens förslag om att reformera återvändandedirektivet och göra 

det möjligt att inrätta återvändandecenter. Vi påverkade gentemot inrikesministeriets EU6-sektion på 

ett möte och per brev. Vi publicerade ett pressmeddelande och ett inlägg i sociala medier om detta. 

USA:s destruktiva migrationspolitik avspeglades tvärfunktionellt i vårt arbete: vi gjorde en vädjan om 

massdeportationerna samt ett pressmeddelande och inlägg i sociala medier om situationen vid gränsen 

mellan Mexiko och USA.  

I våra initiativ och vårt påverkansarbete lyfte vi fram rasismen i regeringens invandringspolitik. På 

flyktingdagen berättade vi om resultaten av vår medborgarenkät utförd av Aula Research, om hur 

regeringens invandringspolitik är oförenlig med människors åsikter och om vikten av att ha rätt att söka 

asyl. På aktivismdagen utbildade vi Amnestys aktivister i invandringsfrågor. 

På årsdagen av talibanernas maktövertagande kommunicerade vi om kollapsen i det afghanska 

rättssystemet. Vi ordnade ett evenemang tillsammans med hazarernas kulturförening i Finland, där vi 

höll ett inledningsanförande och deltog i en rundabordsdiskussion om kvinnornas situation i 

Afghanistan. 

Stärkande av människorättssystemet 

Våra mål: 

• I Finland erkänns strukturell rasism som ett människorättsproblem och regeringens handlingsplan mot 

rasism innehåller effektiva åtgärder för bekämpande av rasism.  

• Konsekvensbedömning gällande mänskliga rättigheter görs allt mera systematiskt i lagstiftningsarbetet 

och utvidgas också till annat offentligt beslutsfattande, såsom budgetarbetet och skattepolitiken. 

• Det skapas en uppföljningsmekanism för att verkställa de internationella övervakningsorganens 

rekommendationer. 

• Sametingslagen reformeras så att den respekterar samernas självbestämmanderätt. 

• Människorättsteman lyfts fram i kommande val, och både aktiva och kandidater får en större kunskapsbas 

om mänskliga rättigheter. 

• Som medlem i FN:s råd för mänskliga rättigheter är Finland en aktiv initiativtagare. 

Vad vi har gjort: 

På temadagen mot rasism skrev vi ett öppet brev till regeringen och vi inledde arbetet i statsrådets 

samarbetsnätverk mot rasism. Vi organiserade en antirasismmarsch tillsammans med AFARS och andra 

organisationer. 

Inför budgetförhandlingarna skrev vi till arbetsgruppen som beredde nedskärningar och till hela 

regeringen om att man bör ta hänsyn till de mänskliga rättigheterna i budgetbesluten. Vi påverkade 

framgångsrikt de förnyade anvisningarna om hörande vid lagberedning och den fjärde handlingsplanen 

för grundläggande och mänskliga rättigheter. Vi ordnade ett evenemang i grundlagsutskottet om att 

https://www.amnesty.fi/avoin-kirje-hallitus-rasisminvastainen-paiva-2025/


 

beakta människorättsförpliktelser vid kontrollen av lagarnas grundlagsenlighet, med inlägg av bland 

andra emeritusprofessorerna Kaarlo Tuori och Martti Koskenniemi. 

Statsrådet höll en andra behandling av rekommendationerna från de internationella organen för 

övervakning av de mänskliga rättigheterna, och inför detta skrev vi och Förbundet för mänskliga 

rättigheter till regeringen om genomförandet av rekommendationerna. Man behandlade också de 

senaste rekommendationerna från Europarådets kommission mot rasism och FN:s kommitté mot tortyr, 

som återspeglade teman från vårt utlåtande. Vi besvarade en intressentenkät för kommissionens årliga 

rapport om rättsstatsprincipen i EU och vi deltog i kommissionens landsbesök.  

I juni beslöt riksdagen om en reform av sametingslagen. Den reformerade lagen som trädde i kraft 

1.8.2025 stärker samernas självbestämmanderätt och åtgärdar viktiga människorättsproblem som 

Amnesty också har lyft fram i sitt påverkansarbete. 

Vi fortsatte på vårt projekt för välfärdsområdes- och kommunalvalet: vi utarbetade en checklista för 

beslutsfattare om människorättsbaserat beslutsfattande, publicerade en analys av partiernas 

valprogram och svaren på vår partienkät, och vi höll en kurs för valkandidater om människorättsbaserat 

beslutsfattande och deltagande. Dessutom publicerade vi webbsidor om välfärdsområdes- och 

kommunalvalet och ordnade ett valkaffe för riksdagspartiernas ungdoms- och studentorganisationer, 

där vi presenterade våra rekommendationer. Efter valet gjorde vi upp partispecifika rekommendationer 

för beslutsfattarna i kommunerna och välfärdsområdena utifrån våra valteman och vår enkät.  

Vi inledde påverkansarbetet inför riksdagsvalet 2027 genom att utarbeta förslag till formuleringar i 

regeringsprogrammet, både ensamma och tillsammans med andra människorättsorganisationer, och 

genom att träffa partierna för att diskutera rekommendationerna. I delegationen för mänskliga 

rättigheter inledde vi också påverkansarbetet inför valet. 

Till utrikesministeriet förmedlade vi våra rekommendationer inför en specialsession om Demokratiska 

republiken Kongo i FN:s råd för mänskliga rättigheter samt landspecifika rekommendationer inför de 

ordinarie sessionerna och för UPR-rekommendationerna till andra länder. Före FN:s generalförsamlings 

session informerade vi utrikesministern och tjänstemän om Amnestys prioriteringar, såsom 

konventionen om brott mot mänskligheten och reglering av handeln med tortyrredskap. Vi skrev till 

utrikesministern och justitieministern om Finlands stöd till Internationella brottmålsdomstolen ICC. 

Inför Natos toppmöte skrev vi till republikens president och utrikes- och försvarsministrarna om att 

man bör försvara internationell humanitär rätt och förbinda sig till internationella avtal, såsom 

Ottawakonventionen. 

Inför EU:s möten förmedlade vi Amnestys lands- och mötesspecifika rekommendationer till 

utrikesministeriet, utrikesministern och statsministern. Vi träffade representanter för utrikesministeriet 

tillsammans med vår Tunisienforskare och skrev till presidenten inför hans statsbesök i Tanzania.  

Vi träffade Europarådets generalsekreterare och skickade Amnestys rekommendationer för alla den 

parlamentariska församlingens sessioner till medlemmarna av den finländska delegationen och utrikes-

ministeriet, och vi skrev till utrikesministern angående Europarådets tilläggsprotokoll om rätten till en 

hälsosam miljö.  

I delegationen för internationella människorättsärenden och i människorättsdelegationen lyfte vi fram 

människorättsfrågor som är viktiga för Amnesty. Vi hjälpte det internationella sekretariatet att 

färdigställa en rapport om beviljande av Schengenvisum till människorättsförsvarare.  

Under året producerade vi ungefär etthundra officiella brev och utlåtanden. 

Övriga teman 

Internationella kriser: Folkmordet i Gaza var ett av de viktigaste temana i vår kommunikation. Vi 

publicerade regelbundet innehåll i både sociala och traditionella medier och agerade praktiskt taget 

varje gång det internationella sekretariatet producerade material som lämpade sig för vår 

kommunikation. På hösten publicerade vi också en rapport om Hamas attacker mot södra Israel 

7.10.2023. 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-rights/upholding-rule-law/rule-law/annual-rule-law-cycle/2025-rule-law-report_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-rights/upholding-rule-law/rule-law/annual-rule-law-cycle/2025-rule-law-report_en
https://www.amnesty.fi/syrjivat-viisumikaytannot-estavat-ihmisoikeuspuolustajien-paasyn-schengen-alueelle/


 

Vi fortsatte demonstrera under parollen ”Stoppa folkmordet” utanför Israels ambassad varje vecka. 

Demonstrationerna har blivit en tradition som samlar en mycket engagerad grupp aktivister. Dessutom 

ordnade vi en demonstration utanför riksdagshuset i maj då riksdagen diskuterade situationen i Gaza. 

Cirka 3 000 personer deltog i den. I slutet av året organiserade vi också en ljusvaka på Narinken för att 

kräva frigivning av palestinska läkare och sjuksköterskor som fängslats av Israel. 

Under hösten deltog vi i kampanjen Let Children Live, som startats upp av den internationella rörelsen 

och den norska sektionen tillsammans med Rädda Barnen. I kampanjen arbetade vi för de palestinska 

barn som fortfarande är vid liv. Vi höll en demonstration framför riksdagshuset tillsammans med Rädda 

Barnen, projicerade palestinska barns namn på Finlandiahusets fasad, gjorde mediearbete och syntes 

på filmfestivalen Rakkautta & Anarkiaas storbildsskärm på Narinken. 

Till utrikeshandels- och utvecklingsministern skickade vi organisationernas gemensamma brev om att 

EU bör förbjuda handel med illegala bosättningar i de ockuperade palestinska territorierna. Vi skrev till 

utrikesministern om Finlands stöd till översynen av associeringsavtalet mellan EU och Israel och om 

vidare åtgärder, och inför riksdagens aktuella debatt om Gaza kommunicerade vi med regeringen och 

riksdagsledamöterna om ett stopp för folkmordet i Gaza. Inför FN:s internationella konferens om 

tvåstatsmodellen skrev vi till republikens president och utrikesministern om vikten av mänskliga 

rättigheter. Vi förmedlade också Amnestys rekommendationer till utrikesministeriet för arbetet i FN-

konferensens arbetsgrupp om internationell rätt. 

Under 2025 förklarade de ryska myndigheterna Amnesty som en oönskad organisation i Ryssland. Vi 

reagerade på treårsdagen av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och gjorde mediearbete om de 

ukrainska krigsfångarnas situation. Vi agerade även till förmån för ryssar som motsätter sig anfallskriget 

genom att organisera brevskrivningsträffar och en demonstration tillsammans med Feminist Anti-War 

Finland. Allt detta kommunicerade vi också om. Vi startade upp en ny vädjan för att kräva frigivning av 

Maria Ponomarenko, som motsätter sig Rysslands anfallskrig. 

I slutet av året informerade vi framgångsrikt om situationen i Sudan på sociala medier, i medierna och 

i insamlingsbrev. 

Dödsstraff: Vår rapport om dödsstraff publicerades i april. I sociala medier regerade vi också på 

temadagen mot dödsstraff i oktober och på en lagändring i Israel som gör det obligatoriskt att döma ut 

dödsstraff för palestinier. Vi informerade om det enorma antalet avrättningar i Iran. Vi kampanjade för 

frigivningen av den dödsdömda Pakhshan Aziz. Vi startade upp en vädjan för frigivning av den 

dödsdömda iranska människorättsaktivisten Sharifeh Mohammad. Vi rapporterade om Rocky Myers, 

vars dödsstraff omvandlades till livstids fängelse i USA. 

Vapenhandel: Vi informerade och gjorde påverkansarbete om den finska försvarsmaktens inblandning i 

folkmordet i Gaza i och med att man köper vapen från Israel. Då Finland meddelade om sitt utträde ur 

Ottawakonventionen om förbud mot personminor kommunicerade vi om detta och gjorde 

påverkansarbete. Tillsammans med organisationen ICBL Finland skrev vi en debattartikel som 

publicerades i Helsingin Sanomat. 

Genomgående funktioner 

Aktivism och människorättsfostran 

Våra mål: 

• Amnesty är en rörelse för människor, en rörelse där aktivism och människorättsfostran utgör basen. Vår 

aktivism och människorättsfostran erbjuder möjligheter till aktivt deltagande. Vi betjänar dem som har 

engagerat sig i verksamheten med bland annat aktionsuppmaningar, lokalgruppsverksamhet och kurser. 

• Amnestys aktivism och människorättsfostran ger möjlighet att delta i människorättsarbetet där folk finns: 

i skolor, på evenemang, på gatorna och genom aktionsuppmaningar i vars och ens vardag.  

• Vår verksamhet når ut till människor med olika bakgrunder; människor i olika åldersgrupper och 

språkgrupper, från olika samhällsklasser och områden. 

Vad vi har gjort: 

https://www.amnesty.eu/news/israel-opt-ban-eu-trade-and-business-with-israels-illegal-settlements-in-the-occupied-palestinian-territory/
https://www.hs.fi/mielipide/art-2000011140048.html


 

Vi samordnade nätverket av frivilliga demonstrationsobservatörer, där det vid årets slut fanns 102 

utbildade frivilliga. 

Vi producerade kampanjen Skriv för frihet, vars teman var yttrandefrihet, klimaträttvisa och ursprungs-

befolkningarnas rättigheter. Sammanlagt 2 559 elever från 52 skolor anmälde sig till skolornas 

brevmaraton. Till aktivismkampanjen anmälde sig 135 deltagare, och mer än 10 500 personer 

undertecknade vädjanden. Kampanjen genomfördes på finska och svenska och den kulminerade i ett 

webbevenemang på internationella dagen för mänskliga rättigheter. 

I november anordnade vi en gemensam aktionsdag för våra aktivister och partnerorganisationer i 

Helsingfors. Teman var bland annat samers, flyktingars och asylsökandes rättigheter. 

Lokalgrupperna i Tammerfors, Åbo och Helsingfors hade aktiv verksamhet. I juni anordnade 

lokalgruppen i Tammerfors ett Pride-evenemang för personer med funktionsnedsättning. Grupperna 

Turvassa, som fokuserar på att försvara flyktingars och asylsökandes rättigheter, och Sápmi, som 

försvarar samernas rättigheter, fortsatte båda sin verksamhet. 

Vi ordnade ett aktivistevenemang i Stockholm i samarbete med Amnestys ungdomsaktivister från 

Norden och Europa. Under året valdes nya deltagare från vår organisation till det Nordiska 

ungdomsrådet. 

Vi bjöd in våra aktivister och understödjare att delta i påverkansarbetet inför välfärdsområdes- och 

kommunalvalet. Vi stödde valaktivismen med materialpaket och distanskurser. Vi utbildade också 

kandidater i välfärdsområdes- och kommunalvalet i människorättsbaserat beslutsfattande. 

Som en del av filmfestivalen DocPoints kringevenemang ordnade vi en diskussion om aktivism och 

försvar av aborträtten. 

Vi höll fem s.k. Aitiopaikka-distanskurser om människorättsstrukturer och -aktörer. 544 personer 

anmälde sig till kurserna. Kaffestunderna kring aktuella människorättsfrågor för aktiva och 

månadsdonatorer hölls på distans åtta gånger. Nyhetsbrevet Aktivistiviesti utkom åtta gånger och hade 

cirka 1 600 prenumeranter. 

Vi deltog med en egen monter på Educamässan i januari och delade bland annat ut vårt material 

Puhutaan suostumuksesta (Vi snackar om samtycke). Vi nådde cirka 300 proffs inom 

utbildningsbranschen.  

Som en del av seminarieserien Världen i skolan som Fingo koordinerar utbildade vi studerande på 

universitetens lärarutbildningsanstalter om samtycke och sexuella rättigheter. Workshopparna nådde 

sammanlagt 110 lärarstuderande. Vi gjorde 13 besök på skolor och läroanstalter och nådde då 390 

elever. Inför människorättsdagen producerade vi en morgonsamling för Unescoskolorna i Nyland, den 

nådde cirka 8 000 elever. 

Vi deltog som partner i den internationella affischtriennalen i Lahtis. Vi producerade guidningar med 

yttrandefrihetstema för utställningen och höll en föreläsning på LAB Muotoiluinstituuttis internationella 

sommarskola. På Finlands Scouters Ledareldar-evenemang höll vi en inkluderande workshop om 

främjande av rättvisa i arbetsgemenskapen och i samhället. 

Kommunikation 

Våra mål: 

• Vi för in ett antirasistiskt människorättsperspektiv i samhällsdebatten. Vi följer och deltar i debatter i 

sociala medier och andra egna kanaler, vi informerar beslutsfattare och gör mediearbete. 

• Vi stärker vår auktoritet och expertis att uttala oss om följande teman: antirasism, sambandet mellan 

klimatkrisen och de mänskliga rättigheterna, det finländska sociala grundskyddets allt för låga nivå och 

ojämlikheten i fråga om hälsovårdstjänster, mötesfriheten i Finland och utomlands, frågor som rör flyk-

tingars och asylsökandes rättigheter samt våld mot kvinnor.  

• Vårt budskap når ut till publik också utanför människorättsbubblan. 

Vad vi har gjort: 



 

Vi fick 1 890 medieträffar under året, vilket är en minskning jämfört med 2024 (2 526). På YLE hade 

vi det klart största och starkaste genomslaget. Helsingin Sanomat hänvisade till oss i synnerhet i sina 

djupgående analyser och publicerade flera av våra debattartiklar. Genom STT fick vi bred täckning i 

lokalmedierna, och MTV noterade speciellt konfliktrelaterat Amnestyinnehåll i sina nyheter. 

Vi fick mediesynlighet främst genom om nyheter om internationella kriser och konflikter. Flest 

pressmeddelanden skickade vi ut om situationen i Gaza och Sudan, och de fick också det största 

genomslaget. Rysslands anfallskrig mot Ukraina fortsatte också att ge medieträffar. 

Medielandskapet dominerades 2025 av det snabbt föränderliga världsläget och en noggrann bevakning 

av internationell politik, vilket lämnade mindre utrymme för andra ämnen. Det fanns inget tydligt 

samband mellan antalet pressmeddelanden och deras genomslagskraft. 

Under 2025 gjorde vi över 1 540 inlägg på sociala medier. Det är nästan 500 färre än föregående år, 

vilket var ett medvetet mål. Antalet visningar uppgick till över 24,5 miljoner. Detta inkluderar både 

organiska och betalda inlägg. Betalda inlägg stod för 20 procent av visningarna. Trots minskningen i 

antalet inlägg ökade visningarna med 19 procent jämfört med 2024. Vi fick mer än 721 000 

interaktioner, såsom gillanden och kommentarer. 

Ämnenas popularitet varierade mellan kanalerna. På Instagram var det speciellt inlägg om Gaza som 

intresserade. På Facebook var det rekryteringen av demonstrationsobservatörer i Jyväskylä- och 

Tammerforsområdet och årsdagen av mordet på Anna Politkovskaja som väckte diskussion och därmed 

lockade publik. 

Våra konton på sociala medier följs av över 127 000 personer. Antalet följare på X minskade, men 

ökade i andra kanaler. Vi började använda TikTok mer aktivt och gjorde 56 inlägg på kanalen. Antalet 

följare ökade med några hundra. Trots att vi på Instagram har 40 procent färre följare än på Facebook 

var antalet visningar mer än dubbelt så stort där. Det är betydligt mindre interaktion på Instagram än 

på Facebook, vilket kan förklaras av den höga kommentarsaktiviteten på Facebook. 

I påverkanskommunikationen fokuserade vi i början av året på välfärdsområdes- och kommunalvalet på 

våren. Vi kommunicerade både under vårens ramförhandlingar och höstens budgetförhandlingar, och 

under hela året reagerade vi på regeringens lagförslag som undergräver de mänskliga rättigheterna. På 

hösten publicerade vi en webbsida för beslutsfattare. 

I slutet av året publicerade vi både våra egna och människorättsorganisationernas gemensamma förslag 

till formuleringar i regeringsprogrammet. Under året skickade vi tolv brev om olika ämnen till alla 

riksdagsledamöter, brevens öppningsfrekvenser varierade mellan 44 och 85 procent. På hösten 

skapade vi en egen sändlista för statsrådet och skickade ut tre brev (öppningsfrekvens 44–52 procent). 

Vi redovisade också för vårt påverkansarbete i öppenhetsregistret (i början av 2025). 

Vår webbplats hade 457 000 unika besökare under året. De olika sidorna på webbplatsen visades 

totalt cirka 990 000 gånger. Antalet besökare och visningar minskade något jämfört med föregående 

år. 

Webbplatsen får trafik genom annonsering, donationsförfrågningar, vädjanden, nyhetsbrev, sökmotor-

annonsering och -synlighet. Vädjandena är de populäraste sidorna. Särskilt populära var vädjandena 

som krävde frigivning av iranierna Sharifeh Mohammad och Pakhshan Aziz. Vädjan för Mohammad stod 

för knappt 10 procent av alla besök på webbplatsen. Vädjan om ett slut på folkmordet i Gaza 

genererade också trafik, och den spreds både genom annonsering och organiskt. 

Medelsanskaffning och marknadsföring 

Våra mål: 

• Medelsanskaffningen når upp till det budgeterade intäktsmålet varje år. 

• Antalet människor som deltar i vår verksamhet ökar kontinuerligt.  

• Vår medelsanskaffning är mångsidig och effektiv. På så sätt minskar vi riskerna och ökar kostnads-

effektiviteten. 

https://www.amnesty.fi/mita-sina-voit-tehda/alue-ja-kuntavaalit-2025/
https://www.amnesty.fi/tietoa-amnestysta/paattajille/
https://www.amnesty.fi/amnestyn-hallitusohjelmatavoitteet-2027-ihmisoikeudet-politiikan-ytimeen/
https://www.amnesty.fi/ihmisoikeusjarjestojen-ehdotukset-hallitusohjelmaan-2027/
https://avoimuusrekisteri.fi/sv/ilmoitukset/toimintailmoitukset/toimintailmoitus/AMN-25-3951-T


 

• Donatorerna upplever att de är viktiga för oss och står oss nära. På så sätt ökar vi deras engagemang och 

ökar donatorslojaliteten. 

• Den breda publiken har en positiv bild av Amnesty. Vi är lättillgängliga och lättförståeliga och vi erbjuder 

människor olika sätt att påverka i människorättsfrågor med låg tröskel.  

Vad vi har gjort: 

Vi samlade in 5 287 777 euro, vilket var 279 838 euro (5,0 procent) mindre än det budgeterade 

målet. Budgetunderskridningen berodde på två saker: intäkterna från en redan genomförd 

testamentarisk donation försenades och insamlingen via värvning på gatan nådde inte sina mål i slutet 

av 2024 och inte heller under hela 2025. I nästan alla andra intäktskategorier uppnådde vi våra mål, 

och i de flesta fall överträffade vi dem. Det bästa resultatet nådde vi genom e-postbaserad digital 

medelsanskaffning, som genererade intäkter på 303 397 euro (48,0 procent över målet), och genom 

donationsbrev på papper som genererade intäkter på 221 625 euro (26,6 procent över målet). 

Årsmedlemsavgifterna, medelsanskaffningen från stiftelser, dagsverkeinsamlingen och försäljningen i 

webbutiken överskred också sina mål. Intäkterna var nästan identiska med 2024 års intäkter (–0,7 

procent). 

Under året fick vi 4 909 nya månadsdonatorer, vilket var 13,6 procent under målet. Av dessa kom 60 

procent genom Face to Face-gaturekrytering, 23 procent genom den digitala medelsanskaffningen och 

resterande 17 procent genom teleteamets telefonsamtal. Förutom nya månadsgivare genererade 

telefonteamet ytterligare intäkter på cirka 66 000 euro i form av ökade månadsdonationer. 

Ändringarna i de digitala annonsplattformarna som trädde i kraft i oktober gjorde det svårare för oss att 

annonsera, och hade åtminstone tillfälligt en negativ inverkan på antalet personer som lockas till vår 

webbplats från annonsplattformarna och som erbjuds att bli donatorer genom e-post och 

telemarknadsföring. 

Vi startade upp 16 nya vädjanden, varav fyra också översattes till svenska. Dessutom fortsatte vi att 

kampanja för några vädjanden som lanserats tidigare. Webbvädjandena samlade 109 299 underskrifter 

under året, vilket är cirka 27 procent mindre än föregående år. Den troliga förklaringen ligger i 

förändringarna i den digitala verksamhetsmiljön, och i synnerhet i att möjligheterna att marknadsföra 

vädjanden på Metas plattformar begränsades avsevärt efter september 2025. Andra orsaker kan vara 

ämnena för våra vädjanden (ingen enskild stor succé) och svårigheter att nå nya målgrupper. 

Namninsamlingarna lockade 16 336 nya deltagare till Amnestys verksamhet. 

Vi fick inga intäkter från nya testamenten under året, men vi satsade på att marknadsföra möjligheten 

att ge testamentariska gåvor, vilket kommer att ge intäkter i framtiden. Marknadsföringen gjordes per 

e-post och genom två kampanjer, där vi skickade ett brev och en enkät om testamenten till våra 

donatorer, varefter vi ringde dem för att diskutera medelsanskaffning genom testamenten och frågade 

om de är villiga att ge en testamentarisk gåva till Amnesty. Under året meddelade 34 donatorer att de 

har inkluderat eller kommer att inkludera Amnesty i sina testamenten. 

En stark organisation 

Våra mål: 

• Den ekonomiska förvaltningen, IT-kunnandet och personalförvaltningen står på en hållbar grund. 

• Vår arbetsgemenskap uppvisar större mångfald, de anställda mår bra och kan utveckla sin kompetens. 

• Vi arbetar enligt en hybridmodell som fungerar väl. Vi har ändamålsenliga arbetsutrymmen och redskap 

som används effektivt. 

• Inom sektionen känner man till aktuella datasäkerhetsbehov och -risker och kan agera i enlighet med 

detta. Alla förstår att datasäkerheten är en viktig del av ett professionellt arbete.  

• Vi tar nya steg mot koldioxidneutralitet. De negativa miljöeffekterna av vår verksamhet har minimerats 

och vi är ett exempel för andra organisationer och sektioner.  

• Vi är en aktiv och initiativrik aktör i den internationella rörelsen. 

Vad vi har gjort: 



 

Vi utarbetade en antirasismstrategi för sektionen och ställde upp teamspecifika antirasistiska mål. Vi 

beaktade också antirasismen i våra nya ledningsprinciper. Vi stärkte sektionens antirasistiska 

verksamhetskultur genom att delta i ett mentorprogram för arbetssökande invandrare i samarbete med 

Startup Refugees Oy, och i THL:s antirasistiska accelerator. I samarbete med Finlands Romska Forum 

och Finlands Romaniförening ordnade vi kurser för personalen om romernas ställning, rättigheter och 

situation. 

Personalens välbefinnande följdes upp genom den årliga undersökningen om klimatet på arbetsplatsen 

och en lite lättare pulsenkät. Dessutom gjorde företagshälsovården sin årliga undersökning om ork och 

arbetsbelastning, och regionförvaltningsverket AVI genomförde en arbetarskyddsinspektion på kansliet. 

I samband med den gjordes också en undersökning om välbefinnandet i arbetet. Resultaten av dessa 

undersökningar var huvudsakligen positiva. 

Personalens ork och välbefinnande stöddes med en motionsförmån i form av veckovisa träningspass 

samt en rekreationsdag och en julfest. På kaffepauserna firades bakverksdagar, anställdas 

avskedsfester och bemärkelsedagar. 

Vi främjade informationssäkerheten i arbetet genom en utbildning som ger kommunikations- och 

påverkansteamen beredskap att stå emot Social Engineering-attacker. Vår IT-partner gav oss utbildning 

i dataskydd och datadelning samt informationssäkerhet i M365-miljön. Vi förbättrade dataskyddet 

genom att flytta marknadsföringssystemets server till Europa och uppdatera rutinerna för dess 

användning och processen för marknadsföringstillstånd. Vi utarbetade principer för användningen av 

generativ artificiell intelligens i sektionen. 

Vi publicerade en intranätsida där de viktigaste reglerna, instruktionerna och formulären för personalen 

finns samlade på ett ställe. Syftet med intranätet är att göra det lättare att hitta nödvändig information 

och förenkla Teams-miljön. 

Årsmötet hölls på distans. Sektionens ordförande Miia Nuikka, verksamhetsledaren Frank Johansson 

och ungdomsdelegaten Elena El Founti deltog det internationella globala mötet i Prag i juli. Dessutom 

deltog den finska sektionen med en delegation på tre personer i Amnestys europeiska regionala möte 

som hölls på distans. 

Sektionens verksamhetsledare deltog aktivt i arbetet i Amnestys internationella hållbarhetsgrupp och 

ekonomichefen deltog i dess undergrupper. 


